
*Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Старый Олов 

Забайкальский край, Чернышевский район, с.Старый Олов, ул. Юбилейная,15 
тел.8(30265)62-1-20 

e-mail:school-olov@mail.ru 

 ПРИКАЗ  

« 20 » декабря 2023г.                                                                                      № 127 

«О снижении документационной нагрузки учителей» 
 
В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 1 Положения Министерства 
Просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 июля 2018г. №884, Приказа № 582 от 21 июля 2022 года 
Минпросвещения России «Об утверждении Перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками по реализации основных 
общеобразовательных программ» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками по реализации основных общеобразовательных программ: 
 
1.1 Рабочая программа предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), 

учебного модуля; 
1.2 Журнал учета успеваемости; 
1.3 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 
1.4 План воспитательной работы; 
1.5 Характеристика на обучающегося (по запросу). 
 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                        Директор МОУ СОШ с.Старый Олов                            Кузнецова Е.В. 

 

 


		2024-01-30T14:53:32+0900
	Кузнецова Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




